
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2017 - PR 39/201739/201713/12/2017Folha:  1/1
       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

PARTNER COMERCIAL LTDA -ME     (7685)22 Apresentação: Capacidade 16 GB.Características: Garantia de 12 meses. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: SANDISK UN 1,00  0,0000 70,00    70,0028 Apresentação: Unidade em caixa inviolada contendo 01 projetor nacor preto ou branco, 01 controle remoto com 02 pilhas AA, 01 cabode alimentação, 01 cabo usb, 01 cd com documentação do projetor,01 cd com software do projetor, termo de garantia e bolsa paratransporte.Características: Com resolução nativa (utilizando-se cabo SVGA)de 800x600 pixels, estendendo-se até no mínimo 1920x1200.Relação de aspecto nativa de 4:3 e compatibilidade com 16:9.Compatibilidade de vídeo NTSC / PAL / HDTV / EDTV, entre outros.Taxa de contorno mínima de 20.000:1. Lente UHP ou UHE comfoco e zoom manuais e vida útil em modo normal (não econômico)de no mínimo 4.000 horas. Nível de rúido de no máximo 38dBa.Podendo ser projetado em montagem frontal, retroprojeção oupendurado no teto. Taxa de contraste de no mínimo 13.000:1. Comum alto-falante de no mínimo 2W de potência. Parte superior doaparelho contendo no mínimo os botões Power, Source, Mode,Menu, Resync e 04 direcionais, além de luzes indicando Power,Lamp e Temp. Largura máxima de 32cm e altura máxima de 9 cm.Peso máximo de 2,6Kg. Bivolt. Conexões mínimas: 01 HDMI, 02VGAs (in), 02 Áudio stereo mini jack (01 entrada e 01 saída), 01mini-usb, 01 S-vídeo, 01 vídeo (RCA). Garantia mínima de 01 ano(aparelho) e 03 meses (lâmpada).  Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: EPSON S31+

UN 1,00  0,0000 2.075,00    2.075,00

Total do Fornecedor: 2.145,00Total Geral: 2.145,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

39/201724/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL24/01/2018Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Consumo, Equipamentos e Serviços para utilização no Projeto Acalento da Secretaria de Assistência Social e Habitação.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   24   de  Janeiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------Juliano Polese Branco


